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CONSILIUL LOCAL GIURGIU 
 

 

 

 
 

 

P R O C E S  - V E R B A L 
încheiat astăzi, 16  octombrie  2014, 

 în şedinţa extraordinară a Consiliului Local 
 

 

 Lucrările şedinţei încep la ora 12
00

 în prezenţa a 12 consilieri din numărul total al 

membrilor Consiliului. 

 Prin Dispoziţia nr.2428 din 15 octombrie 2014 consilierii au fost invitaţi la şedinţa 

extraordinară a Consiliului local din data 15 octombrie 2014, ora 12
00

, care are loc în 

sala de şedinţe proprie din strada Bucureşti, nr.49-51. 

  

Prezenţi:  
       

1. Oprişan Gigi 

2. Dinu Ionel 

3. Cepraga Cornel Sorin 

4. Popazu Liviu 

5. Truică Liliana 

6. Ilie Clement 

7. Ciulacu Mirela 

8. Badea Ionuţ 

9. Gâdea Gheorghe 

10. Preda Petronela Daniela 

11. Bălănean Viorel  

12. Cioacă Ionuţ 

 

Absenţi: 

1. Dinu Cristina Elena 

2. Măroiu Marian 

3. Ciobanu George Daniel 

4. Spoială Slav Gheorghe 

5. Vladu Alexandru 

6. Cartojan Dan Liviu 

7. Gărgărea Dumitru 

8. Pârlea Victor Constantin 

 

Preşedinte de şedinţă este domnul Ciobanu George Daniel, ales prin H.C.L. nr.    

282 din 21  august 2014. 
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Domnul Ghincea Vasile: Bună ziua! La şedinţa extraordinară de astăzi sunt 

prezenţi 12 consilieri din 20, şedinţa este legal constituită. Înainte de a începe dezbaterile 

şedinţei, vă rog să faceţi propuneri pentru preşedinte de şedinţă deoarece domnul Ciobanu 

lipseşte. 

Domnul consilier Cepraga Cornel Sorin: Propun pe domnul Popazu Liviu. 

Domnul Ghincea Vasile: Supun la vot propunerea. Cine este pentru? Împotrivă? 

Abţineri? În unanimitate de voturi propunerea a fost aprobată. 

Domnul consilier Popazu Liviu: Bună ziua! Ordinea de zi are 2 puncte. Supun la 

vot ordinea de zi. Cine este pentru? Împotrivă? Abţineri? În unanimitate de voturi ordinea 

de zi a fost aprobată. 

 

Punctul 1: proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării prin diminuare a 

bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2014 
 

Domnul consilier Popazu Liviu: Discuţii? 

Domnul consilier Cepraga Cornel Sorin: Despre ce este vorba? 

Doamna Ionete Ralica: Este vorba de 24 de mii, rectificarea bugetară. Deci,  în 

baza Ordonanţei 59 de rectificare a bugetului de stat, ne-a fost transmisă astăzi de către 

Direcţia de Finanţe o diminuare  cu 24 de mii atât pe partea de venit sume defalcate TVA 

cât şi pe partea de cheltuieli hotărâri judecătoreşti. 

Domnul consilier Dinu Ionel: A fost o greşeală? 

Doamna Ionete Ralica: Nu e o greşeală. Este rectificarea bugetară, s-a diminuat la 

nivel de judeţ. 

Domnul consilier Popazu Liviu: Alte discuţii? Dacă nu mai sunt discuţii, supun la 

vot proiectul de hotărâre prezentat. Cine este pentru? Împotrivă? Abţineri? În unanimitate 

de voturi hotărârea a fost aprobată. 

 

Punctul 2: proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii până la sfârşitul 

anului a două contracte de pază pentru două obiective preluate de la Direcţia 

Poliţiei Locale a Municipiului Giurgiu 
 

Domnul consilier Popazu Liviu: Discuţii? 

Doamna consilier Ciulacu Mirela: Eu am un amendament de adus, respectiv să 

completăm art.1. Art.1 sună aşa: „Se aprobă încheierea a două contracte de pază cu S.C. 

Pază Publică Giurgiu S.A. în vederea asigurării pazei a două obiective ce au fost preluate 

de la Direcţia Poliţiei Locale”. Eu propun să punem virgulă şi să spunem, respectiv cele 

două, trebuie neapărat indicate ca să putem încheia contract aici. Este vorba despre zona 

special amenajată pentru picnic în municipiul Giurgiu şi zona de protecţia a Parcului Alei 

şi a zidului de piatră. 

Domnul consilier Popazu Liviu: Alte discuţii? Dacă nu mai sunt discuţii, supun la 

vot proiectul de hotărâre prezentat cu amendamentul propus.  

Domnul consilier Vucă Emil Gabriel: Aş propune să se menţioneze: „preluate din 

paza Poliţiei Locale”, să nu se înţeleagă din patrimoniul Poliţiei Locale. 

Doamna consilier Ciulacu Mirela: Preluate din paza Poliţiei Locale. Corect! 
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Domnul consilier Popazu Liviu: Supun la vot proiectul de hotărâre prezentat cu 

amendamentul propus. Cine este pentru? Împotrivă? Abţineri? În unanimitate de voturi 

hotărârea a fost aprobată. 

Vă mulţumesc, declar şedinţa închisă. 
 

Şedinţa se încheie la ora 12
11

. 

 

 
 

 P R E Ş E D I N T E, 

 

                   Popazu Liviu                           Pt.  SECRETAR, 
 

             Ghincea Vasile       ÎNTOCMIT, 

 

                                 Stanciu Violeta 


